
 

1/2 

Sicilia 

Commissario delegato ex OCDPC 566/2018 

Oggetto: OCDPC 566 del 28.12.2018 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in 

conseguenza dell’evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, 

Viagrande, Trecastagni, Santa Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci 

Catena della provincia di Catania il giorno 26 dicembre 2018”. 

Trasferimento somme contributo di cui all’art.6 OCDPC n.566/2018 così come modificato 

dall’art.1 dell’OCDPC n.570/2019 - ditta Ignoto Rosanna Rosaria - Comune di Aci 

Sant’Antonio (CT). 

DISPOSIZIONE n°_________ del __________________ 

IL COMMISSARIO DELEGATO 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

Visto il D.L. 7 settembre 2001, n. 343 convertito con modifiche dalla L.9 novembre 2001, n. 401; 

Visto il D.Lgs. 02.01.2018, n. 1 “Codice della protezione civile”; 

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 dicembre 2018, con la quale è stato dichiarato, per 

dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico che il giorno 26 dicembre 

2018 ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, Viagrande, Trecastagni, Santa 

Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di 

Catania; 

Vista l'OCDPC n. 566 del 28.12.2018 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in 

conseguenza dell’evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, 

Viagrande, Trecastagni, Santa Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci 

Catena della provincia di Catania il giorno 26 dicembre 2018”; 

Visto il D.P.Reg.718 del 16.02.2018 con cui il Presidente della Regione siciliana ha conferito all’ing. 

Calogero Foti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della 

Presidenza della Regione siciliana; 

Visto il D.P.Reg. n.547 del 18.02.2020 con cui il Presidente della Regione siciliana ha differito la data 

di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della 

Presidenza della Regione Siciliana al 29.02.2020; 

Visto l’art.1, comma 1, della OCDPC n. 566/2018, che prevede la nomina del Dirigente generale del 

Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana quale 

Commissario delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dall’evento sismico di cui alla 

medesima ordinanza; 

Vista la Disposizioe n. 04 del 07.01.2019 che nomina il Sindaco del Comune di Aci Sant’Antonio 

(CT), ai sensi dell’art. 1 comma 2 OCDPC 566/2018, Soggetto attuatore; 

Vista l’OCDPC n. 566/2018 e in particolare l’art.15 comma 2 che prevede l’apertura di apposita 

contabilità speciale intestata al Commissario delegato; 

Visto l’art. 1 dell’OCDPC n. 570 del 23/01/2019 che modifica l’art. 6 dell’OCDPC n. 566/2018; 

Vista la direttiva del Commissario Delegato del 19/02/2019 in merito alla concessione del contributo 

ex art.6 dell’OCDPC 566 del 28/12/2018 così come modificato dall’art.1 dell’OCDPC n. 570 

del 23/01/2019; 

Vista la nota del Commissario Delegato prot. 1469 del 07/01/2019 con la quale è indicata la 

documentazione necessaria alla rendicontazione delle spese sostenute; 

Vista la nota 346 del 02.01.2019 con cui il Commissario delegato richiede l’apertura di una 

contabilità speciale presso la Tesoreria di Palermo; 

Vista la nota MEF-RGS 2808 del 08.01.2019 che autorizza l’apertura della contabilità speciale n.6115 

intestata a “C.D. DIR.P.CIV. Sicilia-O.566-18”; 

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 21 dicembre 2019, pubblicata sulla G.U. n. 2 del 

Alessandro.DeLuca
Font monospazio
163

Alessandro.DeLuca
Font monospazio
26.02.2020



 

2/2 

03/01/2020, con la quale è stato prorogato di dodici mesi lo stato di emergenza in conseguenza 

dell’evento sismico che il giorno 26 dicembre 2018 ha colpito il territorio dei comuni di 

Zafferana Etnea, Viagrande, Trecastagni, Santa Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci 

Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di Catania; 

Vista la nota prot. n. 32965 del 16/12/2019, introitata al protocollo del DRPC – Servizio S.07 al prot. 

n. 70243 del 17/12/2019, con la quale il Sindaco del Comune di Aci Sant’Antonio (CT) in 

qualità di Soggetto Attuatore, allorché verificata la documentazione presentata dalla ditta Ignoto 

Rosanna Rosaria, trasmette richiesta di contributo ai sensi dell’art.6 dell’OCDPC n.566/2018 

così come modificato dall’art.1 dell'OCDPC n.570/2019 (interventi di pronto ripristino sul 

patrimonio edilizio privato) di € 21.138,97 per l’immobile ubicato in via Camillo Barbagallo n. 

120/C, in Aci Sant’Antonio (CT); 

Vista la Determina n. 55 del 12/12/2019 a firma del Tecnico Istruttore, del RUP e del responsabile del 

VI Settore Urbanistica del Comune di Aci Sant’Antonio (CT), con la quale si approva l'istanza 

di contributo dell'importo complessivo di € 21.138,97 per l’immobile danneggiato dall'evento 

sismico del 26/12/2018 ai sensi dell'art.6 cc.1 e 2 della OCDPC n.566 del 28/12/2018 - ditta 

Ignoto Rosanna Rosaria - sito in via Camillo Barbagallo n. 120/C in Aci Sant’Antonio (CT) e 

censito in catasto al foglio 9 part. 84 sub 13 Cat A/2; 

Vista la Attestazione di conformità urbanistica rilasciata dal Dirigente del VI Settore del Comune di 

Aci Sant’Antonio (CT) in data 23/10/2019; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 102 del 14/01/2019 di temporanea inagibilità dell’edificio di cui sopra 

a seguito di sopralluogo speditivo; 

Vista la domanda di contributo presentata dalla ditta con prot. n. 9496 del 12/04/2019 e la relativa 

documentazione allegata;  

Vista l’attestazione di deposito della CILA n. 50/19 prot. n. 949 del 12/04/2019; 

Ritenuto di dovere provvedere a riguardo. 

Per quanto visto, considerato e ritenuto 

DISPONE 

Art.1.: Il trasferimento della somma di € 21.138,97 al Sindaco del Comune di Aci Sant’Antonio (CT), 

in qualità di Soggetto Attuatore, per la richiesta di contributo ai sensi dell’art.6 dell’OCDPC 

n.566/2018 così come modificato dall’art.1 dell'OCDPC n.570/2019 (interventi di pronto 

ripristino sul patrimonio edilizio privato) presentata dalla ditta Ignoto Rosanna Rosaria per 

l’immobile sito in via Camillo Barbagallo n. 120/C - Aci Sant’Antonio (CT). 

Art.2.: Le somme necessarie trovano copertura finanziaria a valere sulla contabilità speciale n. 6115 di 

cui all’OCDPC n. 566/2018. 

Art.3.: La somma di cui all’art.1 verrà erogata mediante emissione di Ordinativo di pagamento, tratto 

dalla contabilità speciale n. 6115, da accreditare sul conto della Tesoreria Unica n°0188387, a 

favore del Sindaco del Comune di Aci Sant’Antonio (CT) - Codice Fiscale 00410340871 - 

Partita Iva: 03829090871. 

Art.4.: Il Soggetto Attuatore procederà alla liquidazione del contributo in favore dei beneficiari dopo 

aver acquisito e verificato la documentazione prevista dalla direttiva del Commissario Delegato 

del 19/02/2019 e procederà alla rendicontazione producendo tutti gli atti giustificativi 

amministrativo-contabili della spesa così come previsto dalla nota del Commissario Delegato 

prot. n. 1469 del 07/01/2019 e dalla suindicata direttiva del 19/02/2019. 

Art.5.: La presente disposizione verrà notificata al Soggetto attuatore – Sindaco del Comune di Aci 

Sant’Antonio (CT). 

Art.6.: La presente disposizione verrà pubblicata con le applicazioni dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e del D.lgs 33/2013 sul sito istituzionale del DRPC Sicilia. 

Il Commissario delegato ex OCDPC 566/2018 

Dirigente Generale del DRPC Sicilia 

Foti 


		2020-02-26T09:00:47+0100
	CALOGERO FOTI




